



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 011-2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de 30 (trinta) caçambas estacionárias para resíduos sólidos urbanos, para atender a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI do município de Altamira – PA.*

Fornecedor : MORUMBI INDUSTRIAL LTDA - 10.284.459/0001-18											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	Caçamba estacionária sem tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas.	Própria	Caçamba Estacionária 5m³	R\$ 8.800,00	R\$ 132.000,00	R\$ 14.001,73	R\$ 210.025,95	37,15	R\$ 5.201,73
2	4,00	Unidade	Caçamba estacionária com tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas.	Própria	Caçamba Estacionária 5m³	R\$ 10.200,00	R\$ 40.800,00	R\$ 16.331,73	R\$ 65.326,92	37,54	R\$ 6.131,73
3	5,00	Unidade	Caçamba estacionária sem tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas.	Própria	Caçamba Estacionária 7m³	R\$ 10.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 18.782,80	R\$ 93.914,00	42,50	R\$ 7.982,80
4	4,00	Unidade	Caçamba estacionária com tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas.	Própria	Caçamba Estacionária 7m³	R\$ 13.300,00	R\$ 53.200,00	R\$ 22.189,47	R\$ 88.757,88	40,06	R\$ 8.889,47
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>38,87%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>458.024,75</b>		<b>178.024,75</b>	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 280.000,00	R\$ 458.024,75	38,87%	178.024,75

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA, 24 de Março de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL